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RUDASPRAY® 
 
 
Produktbeschreibung und Zweck-
bestimmung 
Sprühkleber zur Verbesserung der Lagen-
fixierung von Binden, Verbänden und Ta-
pes. 
RUDASPRAY® ist FCKW-frei. 

 
Zusammensetzung  
Propan, Butan, Spezialbenzin, Aceton, 
Polymer, DINP, Farbstoff 

 
                       
Normative und gesetzliche  
Anforderungen 
RUDASPRAY® ist Hilfsmittel für Medizin-
produkte nach der Richtlinie MDD 93/42 
EWG und der Verordnung MDR (EU) 
2017/745 und wird in die Klasse I, Regel 
1, eingestuft. 
 
Es trägt CE– und DIN EN ISO 15223-1 
Kennzeichnung auf allen Verpackungsstu-
fen. 
 
Nicht im Bereich der Augen und Haut oder 
Schleimhäute einsetzen! Bei Anwendung 
auf der Haut kann diese spröde oder rissig 
werden. Flecken auf Kleidern oder der 
Haut mit Alkohol entfernen. Keine Lö-
sungsmittel verwenden. Behälter steht 
unter Druck: Nicht durchstechen oder ver-
brennen, auch nicht nach der Verwen-
dung. Vor Sonnenstrahlung schützen und 
nicht Temperaturen von mehr als 50°C 
aussetzen. Darf nicht in die Hände von 
Kindern gelangen. Von Hitze/Funken/ 
offener Flamme/heißen Oberflächen fern-
halten. Nicht rauchen. Nicht gegen offene 
Flamme oder andere Zündquelle sprühen. 
Bei Kontakt mit den Augen: Einige Minu-
ten lang behutsam mit Wasser spülen.  
 

Vorhandene Kontaktlinsen nach Möglich-
keit entfernen. Weiter spülen. Ist ärztlicher 
Rat erforderlich, Verpackung oder Kenn-
zeichnungsetikett bereithalten.  
Vor Gebrauch Kennzeichnungsetikett le-
sen. Dosen mit Restinhalt der Problemab-
fallentsorgung zuführen. Enthält 
Isobuthylmethacrylat. Kann allergische 
Reaktionen hervorrufen. Extrem entzünd-
bares Gas. Verursacht schwere Augenrei-
zungen. Gefahrenhinweise: H222 Extrem 
entzündbares Aerosol. H319 verursacht 
schwere Augenreizung. Sicherheitshin-
weis: P101 Ist ärztlicher Rat erforderlich, 
Verpackung oder Kennzeichnungsetikett 
bereithalten. 

 
Verpackung 
Primärverpackung:       Sprühdose                                     
Sekundärverpackung:  Faltschachtel 
      aus Zellulose 
Tertiärverpackung:       Karton aus 
                                     Zellulose  
 
Lagerung  
Trocken und staubfrei 
   
 

Das Produkt trägt folgende Symbole 
und Kennzeichnung: 
 
 

    
 

                     
 


